Проект внесен

Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от____________________                                                №___________________

О внесении изменений в Порядок

сдачи в аренду и передачи

в безвозмездное пользование

муниципального недвижимого

имущества города Иванова

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 31 Устава города Иванова,

пунктом 1 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности города Иванова, утвержденного решением

Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169, Ивановская городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок сдачи в аренду и передачи в безвозмездное

пользование муниципального недвижимого имущества города Иванова,

утвержденный решением Ивановской городской Думы от 29.02.2012 № 362

(в редакции решений Ивановской городской Думы от 28.11.2012 № 504,

от 30.10.2013 № 632, от 26.03.2014 № 717, от 02.11.2016 № 274, от 24.05.2017

№ 390, от 28.06.2017 № 416, от 13.09.2017 № 436, от 22.12.2017 № 490,

от 16.05.2018 № 554, от 19.10.2022 № 327), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- с предоставлением имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», оказываемой в

рамках муниципальных программ развития субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе Иванове.».

1.2. В подпунктах а) и г) пункта 2.6 слова «в отношении имущества»

заменить словами «в отношении недвижимого имущества».

1.3. Абзац первый подпункта 5.1.1  пункта 5.1 дополнить словами

следующего содержания: «(за исключением случаев, указанных в пункте 1

статьи 141.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункте 3 статьи 6

и подпункте 9 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской

Федерации).».

consultantplus://offline/ref=BFA03F12BAB4B7F8784F71FEC0E5D3C308E2B43C093B5DEF6E0C5EA4EF6C8C2E392BFADBFFBEBB53BD50C8F5ED14F9331A2340CECE9A7718C0426516X5AAL
consultantplus://offline/ref=BFA03F12BAB4B7F8784F71FEC0E5D3C308E2B43C093851EB6C095EA4EF6C8C2E392BFADBFFBEBB53BD51C9FDEB14F9331A2340CECE9A7718C0426516X5AAL
consultantplus://offline/ref=C2D64361DF6F352C712BBE7298194D19CA1573AB43E2D0160048CE982F9DCBF99409E20581C3D00BD4BBB26FD9B43D8F09D693B6E7B1E7D65C4900F3e2BCL

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                                       В.Н. Шарыпов

 Председатель

 Ивановской городской Думы

                                     А.С. Кузьмичев